Ф Н П Р

Территориальный союз организаций профсоюзов

 «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2017 г.                                  г. Орёл                                              № 24-5
О конкурсе среди координационных советов
организаций профсоюзов  муниципальных
образований области на лучшую
информационную работу

В соответствии с планом работы ФПОО на 2017 год и в целях активизации информационной работы в координационных советах организаций профсоюзов  муниципальных образований Орловской области в рамках «Года профсоюзной информации» Президиум Федерации профсоюзов Орловской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести конкурс среди координационных советов организаций профсоюзов  муниципальных образований Орловской  области на лучшую информационную работу.
2. Утвердить Положение о конкурсе среди координационных советов организаций профсоюзов  муниципальных образований Орловской области на лучшую информационную работу  (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии конкурса среди координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области на лучшую информационную работу  (приложение №2).

4. Рекомендовать координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области принять активное участие в конкурсе.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Председателя Федерации профсоюзов Орловской области – заведующего отделом социально-трудовых отношений и социального партнерства, руководителя пресс-центра ФПОО Власова Ю.И.
      Председатель Федерации
профсоюзов Орловской области                                                    Н.Г. Меркулов
Приложение № 1

к постановлению Президиума ФПОО

от 27 марта 2017 г. № 24-5
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области на лучшую постановку информационной работы в 2017 году

1. Общие положения

1.1. Конкурс среди координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области на лучшую постановку информационной работы в 2017 году (далее – Конкурс) проводится Федерацией профсоюзов Орловской области (далее – ФПОО) в целях:

активизации работы по освещению деятельности, обобщения и распространения опыта информационной работы координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области;

повышения уровня информированности членов профсоюзов о деятельности профсоюзов;

мотивации членства в профсоюзах, роста общественной активности членов профсоюза в защите своих трудовых и социально-экономических прав.

2. Условия проведения

2.1. Конкурс проводится среди координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области.

2.2.Критериями оценки являются:

- наличие Паспорта КС, плана работы координационного совета и включенных в него вопросов информационной работы  – 0-5 баллов;

- наличие ответственного за информационную работу Координационного совета – 3 балла;

- своевременное  предоставление в Федерацию профсоюзов Орловской  области развернутых  отчетов  о  деятельности  КС  за  квартал– 0-3 баллов;
- количество выступлений членов КС на массовых районных (городских)  акциях, собраниях, заседаниях и т.д. -  0-5 баллов;
- количество материалов на актуальные профсоюзные темы, в том числе полученных из ФПОО, ФНПР, отраслевых областных организаций  и ЦК, подготовленных профсоюзными работниками (активистами) и опубликованных в районных, областных и иных СМИ -  0-5 баллов;
- количество материалов о работе координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования, направленных для размещения в газете «Профсоюзный Вестник», других профсоюзных изданиях - 0–5 баллов.
- количество материалов «Профсоюз помог», направленных для размещения в газете «Профсоюзный Вестник», других профсоюзных изданиях - 0–5 баллов;

- выпуск координационным советом, профсоюзными организациями района (города) собственных профсоюзных информационных листков, плакатов, фотогазет и других материалов - 0-5 баллов;

- наличие информационных стендов (уголков) в профсоюзных  организациях района (города), где регулярно размещается профсоюзная  информация, в том числе и о работе координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования (указать количество профсоюзных организаций и количество информационных стендов (уголков) - 0-5 баллов;

- размещение информации о деятельности  КС  районных, первичных  профсоюзных организациях района (города) на официальном сайте  муниципального  образования – 0-5 баллов;

- наличие электронного почтового  ящика - 3 балла;

- подписка на газету «Солидарность» среди профсоюзных организаций района (города) – 0-3 баллов.
Конкурсная комиссия может начислить дополнительно до 5 баллов за отражение целей Конкурса, профессионализм и системность в освещении деятельности профсоюзов, актуальность и новизну подхода к решению стоящих задач, эффективность результатов проводимой информационной работы.

2.3. Конкурс считается состоявшимся, если подано более 3 заявок.
3. Порядок проведения конкурса

3.1. Президиум ФПОО принимает решение о проведении Конкурса, утверждает положение и состав конкурсной комиссии.
3.2. В 2017 году координационными советами организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области проводится работа по активизации информационной работы профсоюзов, освещению мероприятий профсоюзов в СМИ, выполнению мероприятий, посвященных «Году профсоюзной информации», готовится заявка для участия в Конкурсе и необходимые документы.

3.3. Заявки на участие в Конкурсе  направляются координационными советами организаций профсоюзов муниципальных образований области в ФПОО до 30 декабря 2017 года.

Заявка на участие в Конкурсе оформляется в свободной форме.

К заявке прилагаются документы, отражающие проведение информационной работы в 2017 году (копии публикаций (с указанием даты и СМИ), решение коллегиальных органов, отчет о работе и иные документы согласно критериев оценки).

3.4.
Материалы, поступившие позднее установленных сроков, на Конкурс не принимаются.

3.5.
Представленные материалы рассматриваются в январе 2018 года и оцениваются конкурсной комиссией (согласно утвержденных критериев), назад не возвращаются и не рецензируются.

4. Подведение итогов
4.1. Итоги Конкурса утверждаются постановлением Президиума Федерации профсоюзов Орловской области по представлению конкурсной комиссии.

4.2. Победители Конкурса среди координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области награждаются дипломами и памятными подарками.

По предложению конкурсной комиссии Президиум ФПОО может принять решение об учреждении специальных призов.

4.3   Итоги Конкурса  размещаются в газете «Профсоюзный вестник» и на сайте ФПОО.

5. Финансовые расходы

Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств Федерации профсоюзов Орловской области и привлеченных спонсорских и благотворительных средств.
Приложение № 2

к постановлению Президиума ФПОО

от 27 марта 2017 г. № 24-5
Состав комиссии конкурса
среди координационных советов организаций профсоюзов муниципальных образований Орловской области на лучшую информационную работу
	Власов

Юрий Иванович
	-
	заместитель Председателя Федерации профсоюзов Орловской области – заведующий отделом социально-трудовых отношений и социального партнерства, руководитель пресс-центра ФПОО, председатель комиссии

	Заднепровский Александр Иванович
	-
	редактор газеты «Профсоюзный вестник» - главный специалист по информационной работе ФПОО,  заместитель председателя комиссии

	Ветчинникова

Елена Михайловна
	-
	главный специалист отдела организационной работы и развития профсоюзного движения ФПОО

	Ветчинников

Максим Александрович
	-
	председатель Молодежного Совета ФПОО,  главный специалист по информационной работе

	Гладких

Елизавета Ивановна
	-
	председатель областной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения

	Линьков

Евгений Леонидович
	-
	заведующий организационно-информационным отделом, заместитель председателя на общественных началах областной организации профсоюза работников здравоохранения

	Пиксаева

Ангелина Анатольевна
	-
	заведующий отделом организационной работы и развития профсоюзного движения ФПОО